## Dominica infra octa. ascensionis

Et angelus quasi conplangendo ex amore quez haberet ad nos dicit. Domine tot anni sunt que mihi commisit istum. Vex est quod dicunt demones. dicit se superbie. vanitati. et sic de alijs peccatis. Quatuor cum ego inducerem eum ad celum. noluit mihi credere. Tunc christus audiit duobus testibus. scilicet scia et angelo. dat sibi dicens. Surge tolle quod tuum est et vade. Tunc demones recipiunt animam. et sic ducit ad infernum. Si autem homo fuit bene confessus. et proposuit se abstinere a peccatis. et fecit dignam penitentiam quam venit ad iudicium. et demones eum accusant. christus dicit ad bonum angelum. Quid tu dicis angele. Respondit angelus dicens. vex est domine que ipsa fecit. ut dicit demones. tunc recurrit ad medicinas et ad remedia vite. Fuit enim bene confessus et contritus. et fecit penitentiam. et conticuit. id est videtur mihi quod dicit absolui. Tunc christus dat sibi dicens. et precipit angelo et mandat sibi ut collocet in paradiso in tali sede vel cathedra. De hoc dicit scriptura. Si fuerit pro eo angelus loquens. vii. de milibus. ut annunciet bonis equitatem. id est penitentiam et bonam vitam. Miserebitur ei et dicit. Libera eum ut non descadat in corruptionem. Job. xxxiiij. Remedium ergo et consilius boni beati Bernardi est dicens. Noli penitentiam angelo sancto facere quod me penitentiam facere non audeas. Quatuor cum esset temptatus. propter verecundiam coram una bona persona nollet facere peccatum vel inhonestatem aliquam. que ergo in penitentiam angeli non times facere. Quod est testimonium angelus faceret si amore suo homo non peccaret oportunitate habita ut placeret ei. Dico ergo que alius testis est. Ihs iudex vniuersalis. Dicitur aliquis quod est possibile quod christus simul sit iudex et testis. Si est iudex quod est testis. et e converso. Dico que proprium est christo esse simul iudicem et testem. Nec rex nec papa potest esse simul iudex et testis. sed christus. id est dicit. Ego sum iudex et testis. dicit dominus Hier. xxix. Si alij testes non essent ille sufficeret. Job dicit. Accedam ad vos in iudicio. et ero testis velox maleficis et adulteris et piuris et qui calumniant mercedem mercenarii. et humiliant pupillos et viduas. et opprimunt peregrinos nec timuerunt me dicit dominus exercituum. Malachie. iij. Nota septem peccata in dicta aueritate. de quibus erit testimonium christi in homines in iudicio. Primum peccatum est maleficium. omnes qui faciunt mala opera dicuntur malefici sed simpliciter qui damnicant proximum tollendo ei bona vel furando de vineis ortis seu campis. Quidam dicunt que recipere fructum non est peccatum. error est. que ex furto fructus humanum genus fuit exula paradiso terre-

stri. et christus pro eo passus est. Tales non habent remedium nisi que satisfaciatur si voluit intrare paradysum. vel petere veniam debet. Secundo ero testis velox adulteris. Dicitur quod est adulterium. quando est publicum. nisi corrigatur. ira dei est super coritate. Tertio piuris. Dicitur quod pro toto modo saluando homo non debet iurare falsum iuramentum. Quarto qui calumniat mercedem mercenarii. Iste mercenarius est christus qui xxxij. annis laborauit in vinea christianitatis. salarii quod vult est de septem diebus hebdomade. sed que vult unam. scilicet dominicam. que non non fuerit dominica calumniat mercedem. et. Quinto erit testis velox his qui humiliant viduas et pupillos. Vidua est mulier que habet virum suum in alio mundo. Ita anime nostre sunt vidue que habent spiritum suum in alio mundo. Pupilli sunt corpora. Humiliant isti pupilli quando inebriantur hoies in tabernis. et. Dicitur contra illud vicium. Sexto opprimunt peregrinos. Quilibet nostrum est peregrinus quod diu vivimus in hoc mundo. Job dicit. Advena et peregrinus ego sum. opprimunt peregrinos in ludis satillorum. et. Septimo. nec timuerunt me. precepta dominorum temporalium timet. sed non dei. Remedium ergo est in omnibus que facimus habere respectum et timorem ad deum. ut Job qui dicebat. Ecce in celo est testis meus. et sciet me in excelsis. subdit. Ad deum stillat oculi meus Job xvi. sicut oculi mulieris ad virum eum respiciet per fenestram. Job non sustinet tace perhibere capti. et Deo gratias

De eadem dominica Sermo. ij.

### De testimonio per

**I**hibebit de me. Job. xv. Pro hoc ubi declaratio et materie predicande introductione sciendum que singularis excellentia et privilegium est de christo domino super alios dominos omnes que ipse simul est iudex et testis. quod non est de aliquo iudice in aliquo bono iudicio. Ratio. que testificari nihil aliud est quam iudicem de veritate informare. Non aliud est informare se et aliud informari. Iudex enim potest informari. scilicet ab alio. sed ipse met non potest se informare. Job non potest esse iudex et testis simul. sed in christo ista ratio non habet locum. que ipse non indiget informatione alterius. Job ipse informat omnes alios de veritate. Plurimum scit ipse de negociis meis et tuis quam nos. Auctoritas. Omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius. ad Hebreos. iij. Ideo necessario ipse iudex habet esse testis. Secunda ratio. quia iudicare est inter partes sententialiter definire. In omni enim iudicio sunt reus. accusans

et testis. q̄ sp̄ est alicui⁹ p̄tis. et cū iudex nō posset esse simul iudex et ps. Igit̄ null⁹ iudex pōt esse simul iudex et testis. S; i xp̄o ista rō non h̄z locū. qz in oi bono ope ipse est ps. Rō. qz bona opa maxime fiūt p̄p̄ deū. si h̄o opa mala. ibi nō est ps. qz fiūt p̄tra eum. Iō dicebat ip̄e. qui nō est mecū aduersum me est. Lu. xj. Ergo necessaria est ps. Patet ḡ p̄uilegium et excellētia xp̄i. qz sil̄ est iudex et testis. De hoc Auētas clara. Ego sum iudex et testis dicit dñs Niere. xxix. Et ista rōe p̄posui thema. et quilibet vest̄z pōt veracit̄ dicere. Ille. s. Iesus xp̄s dñs et iudex testimoniū phibebit de me. Patet thema. Et ego sum mō i materia quā volo p̄tractare moralit̄. Nō videam⁹. quō xp̄s est testis et iudex in iudicio et cōtra q̄ peccata. De h̄ inueni auctoritatē que dic̄ clare de q̄b̄ p̄ctis phibebit i iudicio testimonium. Accedā ad vos in iudicio. et ero testis velox maleficis et adulteris et piuris. et q̄ calūniant̄ mercedē mercenarij. et humiliāt viduas et pupillos. et opprimūt p̄griū. nec timuerūt me dic̄ dñs exercituū. Malach. iij. Dic̄ noiat septē p̄ditiones p̄ctōz que s̄ vitē habebitis in iudicio iudicē et testē xp̄m p̄ vobis al̄s erit p̄tra vos. et poteritis dicere thema. Ille testimoniū phibebit d̄ me Primo dic̄. Accedā ad vos in iudicio tanq̄ iudex. et ero testis velox maleficis. Quilibet peccator faciēs mala opa potest dici malefic⁹ generaliter. S; p̄p̄io et stricto mō malefici sunt qui nō solū nocent sib̄ipsis s; toti cōmunitati. si cut sunt diuini. sortilegi. piuratores. et portio natores. siue intoxicatores. q̄ si sustinentur i aliquo loco. tota illa patria destruet̄. ex q̄ est notoriū. qz p̄cessionaliter gentes recurrūt ad eos. et si sustinet̄. ira dei est sup̄ illā ciuitatem siue cōmunitatē. Sec⁹ de secretis. q̄s de secrete dānabit. et terra erit sine piculo. quia ex quo p̄ctm̄ est secretū. nō cadit i iudicio hoim̄ sed in iudicio dei. David. Iudica illos. da illis fm̄ opa eoz. et fm̄ nequitia adinuētionuz ipsoz. Dicūt id qd̄ volūt et nesciūt. quia tenebrosi sunt. s; diffamāt aliq̄m et ostendunt in speculo et in amphora rē. figuras. rē. et sequit̄ diuisio inter vos. p̄p̄ hoc nō est p̄tēda sanitas ab eis. Si tu haberes inimicū capitalem in hac villa. recurreres ad eum i tuis necessitatib̄. claz est q̄ non. Ita est de diuinis qui cū diabolo inimico capitali n̄o habent sua cōsilia. Ad dñm Ihm̄ xp̄m recurratis in vestris necessitatib̄. qz ip̄e pōt dare sanitatē